関係大学長

関係学部長  様

関係研究科長

名古屋市立大学大学院

経済学研究科長 中山徳良

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび本学経済学研究科では、下記の要項により公募することになりました。つきましては、貴学関

係の方に広くご案内を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお、貴学及び貴学以外でご適任の方をご存じの方は、ご連絡、ご推薦いただければ幸甚に存じます。

謹白

記

１ 職種および人員  准教授または講師 １名

２ 所属       経済学研究科

３ 専門分野 経営学（主たる担当予定科目 学部・大学院「企業論」もしくは「経営制度」。

加えて、学部・大学院での経営学関連科目（入門経営学、経営原理等）が担当

できること、大学院博士前期課程「経営者コース」において演習指導ができる

ことが望ましい）

４ 応募資格         (1) 博士の学位を有する者（見込みも含む）。またはそれと同等の研究業績を有

する者。

(2) 企業論、経営制度、企業統治のいずれかの分野で研究実績があること。

５ 提出書類    (1) 履歴書（所定の様式、JREC-IN の求人ページからダウンロード可能）

     (2) 業績目録（所定の様式、JREC-IN の求人ページからダウンロード可能）

     (3) 主要な著書・論文 ３点

                      (4) これまでの研究（実務経験を含む）・教育内容の概要（A4 用紙 2 枚以内）

(5) 着任後の研究・教育・産学連携・学務への抱負（A4 用紙 2 枚以内）

６ 応募期間    令和８年２月１日～令和８年６月 30日

７ 採用時期    令和９年４月１日（予定）

８ 書類提出方法   JREC-IN Portal Web 応募によって提出してください。応募書類を ZIP ファイル

（パスワードなし）にまとめて、JREC-IN Portal の「Web 応募」からアップロー

ドして提出してください。著書等の Web 応募でアップロードできないものにつ

いては下記まで郵送してください（期限日の当日消印有効）。

郵送先：〒467-8501 名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑１番地

      名古屋市立大学 山の畑事務課 宛

９ 問合せ先    大学院経済学研究科 河合 篤男

   E-mail：amg＠econ.nagoya-cu.ac.jp

10 その他    (1) 応募書類は書留とし、表に「経済学研究科 教員応募書類（経営学）」と

             朱書きしてください。

 (2) 書籍等の郵送で提出したものの返却を希望される場合は、返信用封筒（宛

名記載、切手貼付）同封してください。

(3) 選考にあたり、セミナーならびに面接を実施する予定です。その際の交通

費は自費でお願いします。

(4) 本学では、すべての教員が全学教育に従事しています。

(5)  本学における産学連携プロジェクトに積極的に参加いただける方の応募

を期待しています。

     (6) 採用後は、名古屋市またはその周辺での居住を基本とします。

 (7) 本学は「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り、男女共同参画を推進し

ています。女性研究者の積極的な応募を期待しています。

以上